
Logopedická prevence v MŠ Pampeliška  
Logopedickou prevenci lze chápat jako proces, který se realizuje v zájmu dosažení co 

nejlepších výsledků v logopedické nápravě.  

V naší mateřské škole provádí logopedický screening paní Mgr. Martina Večeřová.  

Ten probíhá na začátku školního roku. Letošní školní rok byly pro velký zájem stanoveny tři 

termíny.  

Paní magistra následně doporučí děti do speciální péče: 

• logoped či klinický logoped 

• individuální intervence s přítomností rodiče „Kluci a holčičky rozhýbejme jazýčky“ – 

zajištěno logopedickou asistentkou Vendulou Kolínskou v MŠ (každý sudý týden 

v úterý v čase od 13.do 15.hod). 

Logopedickou prevenci ovšem provádíme při všech činnostech, které dětem předkládáme. 

Jazyková výchova prolíná veškeré vzdělávací činnosti dětí. Do režimu dne zařazujeme 

logopedické a artikulační chvilky. Zaměřujeme se především na rozvoj a cvičení obličejových 

svalů, jazyka, procvičení mimiky, artikulační cvičení pro správnou výslovnost jednotlivých 

hlásek, dechové cvičení, sluchové a zrakové vnímání, hrubou motoriku a jemnou motoriku, 

grafomotoriku, rozvoj kresby, rytmizaci řeči, zpěv. Do tohoto jsou včleněny všechny děti i ty, 

které nemají žádnou vadu komunikačních schopností. Činnosti provádíme formou hry  

a zábavy. 

 

 


